АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 сентября 2023                                                                       №     6  66  -  А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О  внесении изменений в постановление администрации
МО «Барышский район» от 06.04.2022 г. №184-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2022  №  612-ФЗ  «О
внесении  изменений в  Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  и
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  о  признании
утратившим силу абзаца второго пункта  2 статьи 16 Федерального закона «О
железнодорожном транспорте  в  Российской Федерации» внесены изменения  в
часть  7  и  часть  15.3  статьи  51  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  в  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим
законодательством  постановления  администрации  МО  «Барышский  район»  от
06.04.2022  г.  №184-А  «Об  утверждении  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство
(за  исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом
Российской  Федерации,  иными  федеральными  законами)  при  осуществлении
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства»,
администрация  МО «Барышский район», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в  постановление  Администрации МО «Барышский
район» от 06.04.2022 г. №184-А «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство
(за  исключением  случаев,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом
Российской  Федерации,  иными  федеральными  законами)  при  осуществлении
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства»,  МБУ
«Управление  архитектуры  и  строительства»  МО  «Барышский  район»
следующего содержания:

1.1.  Подпункт  2.6.1.  пункта  2.6.  “Исчерпывающий перечень документов,
необходимых  в  соответствии  с  нормативными  правовыми  актами  для
предоставления муниципальной услуги” данного  регламента, дополнить абзацем
10 следующего содержания:

10)  «согласование  архитектурно-градостроительного  облика  объекта
капитального  строительства  в  случае,  если  такое  согласование  предусмотрено
статьей 40.1 ГрК РФ»;

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_449675/70ac306826bc92daa560ad83d22d3b26c2834b8b/#dst4072

1.2.  В пункте 3 подпункта 2.6.1.  пункта 2.6.  “Исчерпывающий перечень
документов,  необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами
для предоставления муниципальной услуги” данного  регламента подпункты д),
ж) признать утратившими силу;

1.3. В подпункте 2.6.1 регламента пункт 7 признать утратившим силу;
1.4.  Подпункт  3.2.2.4  “Уведомление  о  готовности  результата  предоставления
муниципальной  услуги,  выдача  результата  предоставления  муниципальной
услуги” данного регламента,  дополнить словами: “В течении 5 (пяти) рабочих
дней   до дня  выдачи  такого  разрешения  специалист  МБУ  «Управление
архитектуры и строительства» МО «Барышский район»  размещает в ГИСОГД
градостроительной деятельности,  материалы,  указанные в  пунктах  3.1-3.3  и  6
части 5 статьи 56 ГрК РФ”.

2. Настоящее   постановление   вступает  в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                         А.В. Терентьев

Богданович Олеся Александровна

21-1-91

	1.2. В пункте 3 подпункта 2.6.1. пункта 2.6. “Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги” данного регламента подпункты д), ж) признать утратившими силу;
	1.3. В подпункте 2.6.1 регламента пункт 7 признать утратившим силу;